
令和２年１０月１６日 

令和３年度 

就学予定児童の保護者 各位 

福井市羽生小学校 

校長  林 雅樹  

就学時健康診断の実施について 

  

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育活

動に、ご理解とご支援をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、みだしのことにつきまして、下記のように実施しますのでお知らせいたします。来春、お子

様が健康な身体で小学校に入学していただくための大切な健康診断です。お忙しいこととは存じます

がご出席の程よろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 日 時   令和２年 １１月１１日（水） 午後１：２０～２：３５ 

２ 日 程  

     ※健診終了後、幼稚園教室にて親子歯科教室を行います（２：４０～３：１０の予定）。 

     ※羽生幼稚園のお子さんで、前日に検査を終えた項目については、当日省かせて頂きます。    

  

３ その他  

★ 新型コロナウイルス感染症対策のため、内履き（園児・保護者共に）をご持参ください。 

     また、別紙「就学時健康診断の実施について」も合わせてご覧ください。 

 

★ ①就学時健康診断票（左面太枠内） 就学時健康診断保健調査票（右面） ②耳鼻咽喉科

保健調査票（黄色） ③眼科保健調査票 ④食物アレルギーに関する調査票 ⑤児童名の

確認について ⑥一括集金方法の届出書 に必要事項をご記入の上、当日必ず受付にご提

出ください。 

 

★ 親子歯科教室でハブラシを使用します。普段お子さんが使っているハブラシをご持参くだ 

さい。また、アンケート（水色紙）のご協力をお願い致します。 

 

★ 健診当日、発熱やかぜ様症状がある場合は来校をお控えください。その場合は、予備日の 

ご案内・諸連絡を致しますので、学校までご一報ください。（羽生小 ９０－３０２４） 

   

★  学校生活での食物アレルギーの対応を希望される方は、健診(親子歯科教室)終了後、個別

面談させていただきます。受付にてお申出ください。 

 

★ お子様のことでご心配なことがありましたら、当日お気軽にお尋ねください。 

 

★ 健康診断の結果は、１２月２２日（火）配布予定です。治療や検査が必要な場合は、入学

までに済ませてください。 

時   間  

１：２０～１：３０ 受付   児童玄関 ※受付後は２階児童会室でお待ちください。 

１：３５～２：１５ 
【園 児】 視力など各種検査  ２・３年教室 

【保護者】 入学説明会（学習、準備物等について） 児童会室 

２：１５～２：２５ 

内科検診および個別相談 貴志学校医       

歯科検診および個別相談 西尾学校歯科医          １年教室 

※保護者の方はお子さんに付き添ってください。 

２：２５～２：３５ 
身体計測   ２・３年教室前 

 聴力検査       保健室 



                              令和２年１０月１６日  

  保護者の皆様 

                           福井市教育委員会教育長 

 

就学時健康診断の実施について 

 

 日頃から本市の教育活動に御協力いただき、誠にありがとうございます。 

 令和３年４月に小学校へ入学するお子さんを対象に、就学予定先の小学校で健康診断を実施します。 

就学時健康診断は、お子様が元気に学校生活を送るために必要な健康診断ですので、必ず受診するよ

うお願いします。 

 なお、本年度の就学時健康診断については、下記のとおり新型コロナウイルス感染症の感染防止対

策を講じて実施致しますので、御協力よろしくお願いします。 

  

記 

 

 

１ 就学時健康診断の実施日時 

  別紙「就学時健康診断票」の左上部に記載のとおり 

 

 

２ 実施の判断について 

就学時健康診断当日、新型コロナウイルス感染症の影響により就学予定校が臨時休校となった場合

には、就学時健康診断は延期とします。健診の実施の有無について、健診日当日の午前１０時までに

就学予定先の学校のホームページ上でお知らせしますので必ずご確認ください。 

なお、延期になった場合の日程は、１１月２５日（水）受付時間１３時～２０時を予定しています。

延期になった場合も、当日学校のホームページにて実施の有無をご確認ください。 

 

 

３ 感染防止対策について 

 ・健診日当日の体温、体調について、確認させていただきますので、就学時健康診断票に記載して

ください。 

 ・発熱・体調不良時は当日の受診をお控えください。当日、健康診断を受けられないときは、受付

時間までに就学予定先の学校に連絡してください。 

 ・マスクを着用の上でご来場ください。 

 ・入校時に手洗いまたはアルコールによる手指消毒を実施していただきます。 

 ・ハンカチ（お子様用、保護者用）をご用意ください。 

・会話はお控えの上、周りの方と距離を保ってください。 

 ・保護者の付き添いは、原則お子様１人につき 1名とさせていただきます。 

 ・兄弟姉妹の同伴は控えてください。 

 ・受付での混雑緩和のため、事前に健康診断票及びアンケートへのご記入にご協力をお願いします。 

 ・スムーズに健康診断が受けられるよう、お子様は、着脱のしやすい上下分かれた服装でご来場く

ださい。（ワンピース等は不可です） 

 


